
 

 

Н А К А З 
 

16.02.2022        № 20 

 

Про організацію підготовки 

керівного складу і працівників 

ЗДО № 425 у сфері  

цивільного захисту в 2022 році                    

 

 

На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, Положення 

про функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та 

студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 

єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 21.11.2016 №1400, рішення виконавчого 

комітету Харківської міської ради від 15.02.2022 № 3 «Про затвердження Плану 

основних заходів цивільного захисту міста Харкова на 2021 рік», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.02.2022 № 32 

«Про підсумки роботи Департаменту освіти з цивільного захисту у 2021 році та 

завдання на 2022 рік», наказу Управління освіти адміністрації 

Холодногірського району Харківської міської ради від 16.02.2022 № 27 «Про 

підсумки роботи Управління освіти з цивільного захисту у 2021 році та 

завдання на 2022 рік» та з метою збереження життя та здоров’я дітей закладу 

освіти та персоналу, готовності до проведення першочергових робіт з ліквідації 

наслідків можливих надзвичайних ситуацій 

 

 

  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДОШКІЛЬНИЙ  НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

(ЯСЛА-САДОК) № 425 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

   



НАКАЗУЮ: 

 

1. Узяти до відома, що організація заходів цивільного захисту здійснюється 

завідувачем комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок) № 425 комбінованого типу Харківської міської ради» (далі КЗ «ДНЗ 

№ 425») Бойченко Галиною Вікторівною. 

2. Вважати початком навчального року у сфері цивільного захисту (ЦЗ) 

16 лютого 2022 року.  

3. Призначити посадовою особою з питань цивільного захисту в КЗ «ДНЗ 

№ 425» вихователя-методиста Єріну Світлану Володимирівну. 

4. Надати до Управління освіти адміністрації Холодногірського району 

Харківської міської ради кандидатуру особи з питань цивільного захисту Єріну 

Світлану Володимирівну для включення до плану-графіку підготовки і 

підвищення кваліфікації керівного складу закладів освіти району у державній 

установі «Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Харківської області» у 2022 році.  

5. Призначити відповідальних за забезпечення спеціалізованих функцій заходів 

цивільного захисту: 

5.1. Відповідальною особою за евакуацію дітей та працівників закладу освіти – 

вчителя-логопеда Мухіну Ніну Михайлівну. 

5.2. Відповідальною особою за матеріально-технічне забезпечення закладу 

освіти – завідувача господарства Петрянік Н.О. 

5.3. Відповідальною особою за медичне забезпечення заходів ЦЗ – сестру 

медичну старшу Ісіченко Ірину Олександрівну. 

5.4. Відповідальною особою за протипожежне забезпечення заходів ЦЗ –

робітника з комплексного обслуговування та ремонту будівель Чалого Віктора 

Івановича. 

5.5. Відповідальною особою за забезпечення охорони громадського порядку 

заходів ЦЗ – вчителя-логопеда Полянчикову Надію Володимирівну. 

6. Затвердити функціональні обов’язки відповідальних осіб за виконання 

спеціалізованих функцій заходів ЦЗ (додатки 1-5). 

7. В ході підготовки осіб відповідальних за виконання спеціалізованих функцій 

особливу увагу звернути на відпрацювання практичних дій за призначенням, 



виконання своїх функціональних обов’язків в ході задач, що виникають  при 

ліквідації НС та їх наслідків.  

8. Підготовку працівників (за виключенням осіб, які пройшли навчання 

у державній установі «Навчально-методичний центр цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності Харківської області»), проводити за місцем роботи 

шляхом проведення інструктажів. 

9. Призначити Єріну Світлану Володимирівну відповідальною за проведення 

інструктажів. 

10. Посадовій особі з питань цивільного захисту Єріній Світлані 

Володимирівні: 

10.1. Розробити та затвердити тематику занять з загальної підготовки 

для проведення інструктажів з питань цивільного захисту. 

До 03.03.2022 

10.2. Забезпечити контроль за проведенням інструктажів та складанням 

облікових і звітних документів.  

Постійно 

11. Керівному та відповідальним особам за заходи з  цивільного захисту ЗДО 

забезпечувати: 

11.1. Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і вжиття заходів 

щодо зменшення збитків і втрат від їх виникнення. 

11.2. Оповіщення працівників  закладу дошкільної освіти про загрозу й 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

11.3. Інформування працівників про обстановку в режимах надзвичайної 

ситуації та надзвичайного стану. 

11.4. Захист учасників освітнього  процесу від наслідків аварій, катастроф, 

пожеж, стихійних лих та застосування засобів захисту від ураження. 

12. Контроль за виконанням наказу покласти на посадову особу з питань 

цивільного захисту Єріну Світлану Володимирівну.  

 

Завідувач                                                                      

КЗ «ДНЗ № 425»        Г.В. БОЙЧЕНКО  

 

 



З наказом від 16.02.2022 № 20 ознайомлені: 

Посадова особа з питань цивільного захисту                           С.В.Єріна 

№ з/п ПІБ Посада Підпис Дата 

1 Белавіна Н.М. Вчитель-логопед   

2 Бурдейна Г.І. Вихователь    

3 Воробйова А.О. Вихователь    

4 Гайдаш М.Б. кухар   

5 Данильченко Н.І. Музичний керівник   

6 Домбровська В.В. Помічник вихователя    

7 Дьома М.М. кухар     

8 Єрмакова Ю.В. Помічник вихователя    

9 Закусило Н.М. Вихователь    

10 Ісіченко І.О. Сестра медична старша   

11 Костюк Я.А. Вихователь    

12 Кохман Л.А. Помічник вихователя   

13 Краснікова Н.М. Помічник вихователя    

14 Кунчевська Л.П. Помічник вихователя    

15 Лавриненко Л.П. Вчитель-логопед   

16 Макарова Т.А. Підсобний робітник   

17 Малицький В.Д. Двірник   

18 Манжай О.В. Вихователь    

19 Маркова Г.В. Вихователь    

20 Марковська Л.В. Вихователь   

21 Мелешко С.Л. Помічник вихователя   

22 Миргород К.С. Вихователь    

23 Мухіна Н.М. Вчитель-логопед   

24 Непокрита О.А. Вихователь    

25 Обенко Г.А.  Вихователь   

26 Павленко О.П. Помічник вихователя   

27 Павлюк І.С. Помічник вихователя   

28 Петрянік Н.О. Завідувач господарства    

29 Подріз Т.К. Прибиральник 

службових приміщень 

  

30 Полянчикова Н.В. Практичний психолог   

31 Походенко Т.Ю. Помічник вихователя   

32 Сидоренко Ю.М. Вихователь    

33 Стуцаренко С.О. Вихователь   

34 Удовіченко З.В. Кастелянка   

35 Утюпіна О.О. Вихователь    

36 Хренова Л.В. Вихователь    

37 Чалий В.І. Робітник з комплексного 

обслуговування будівлі 

  

38 Чернова К.М. Інструктор з фізкультури   

39 Чубенко І.Ю. Музичний керівник   

40 Шаталова З.І. Комірник   

41 Шматько Т.Я. Машиніст із прання та 

рем. спецодягу (білизни) 

  

42 Якименко І.І. Помічник вихователя    

43 Ярова Т.В. Сестра мед. з дієт. харч.   



Додаток 1 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом по  КЗ «ДНЗ № 425» 

від 16.02.2022 № 20  
 

         ____________Г.В. БОЙЧЕНКО 

 

 

 

Функціональні обов’язки 

відповідальної особи за евакуацію дітей  

та працівників закладу дошкільної освіти № 425  
 

Відповідальна особа за евакуацію дітей та працівників закладу освіти 

(далі – ВО за евакуацію) призначається наказом завідувача та відповідає за 

своєчасну евакуацію дітей та працівників закладу освіти.  ВО за евакуацію 

взаємодіє з штабом ліквідації НС і комісією з питань надзвичайних ситуацій. 

 

ВО за евакуацію зобов’язаний: 

 

У режимі повсякденного функціонування: 

- брати участь у розробці інструкції, плану евакуації та плану підготовки 

ЦЗ на рік; 

- вивчати і освоїти маршрути евакуації, засоби зв’язку, медичного, 

матеріального і іншого забезпечення; 

- мати договір на розміщення дітей та працівників закладу освіти у разі 

евакуації, при необхідності доповнювати або переглядати його. 

 

У режимі надзвичайної ситуації: 

- прибути до місця збору керівного складу закладу освіти по сигналу ЦЗ і 

уточнити завдання з питань підготовки до проведення можливої евакуації; 

- встановити зв’язок з комісією з питань евакуації району, посадовою 

особою з питань ЦЗ Управління освіти; 

- уточнити склад оперативної групи, підготувати для неї необхідні 

документи і  транспорт на пункт тимчасового розміщення (далі - ПТР); 

- відправка колон і супровід колон на ПТР, взаємодія з адміністрацією ПТР 

з питань розміщення евакуйованих; 

- контроль за всебічним забезпеченням та розміщенням евакуйованих, 

сприяння їх улаштуванню; 

- організувати інформування батьків про місце знаходження дітей і видачу 

дітей батькам; 

- підтримувати безперервний зв’язок з посадовою особою з питань ЦЗ 

Управління освіти і комісією з питань евакуації району. 



 Додаток 2 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом по  КЗ «ДНЗ № 425» 

від 16.02.2022 № 20  
 

         ____________Г.В. БОЙЧЕНКО 

 

                                          Функціональні обов’язки  

              відповідальної особи за матеріально-технічне забезпечення 

закладу дошкільної освіти № 425 
 

              Відповідальна особа за матеріально-технічне забезпечення закладу 

освіти (далі – ВО за МТЗ) відповідає за внутрішнє матеріально-технічне 

забезпечення (забезпечення майном і матеріальними засобами працівників, які 

задіяні в ліквідації наслідків аварій, катастроф і стихійних лих), працює під 

керівництвом посадової особи з питань ЦЗ  і ЗОБОВ’ЯЗАНИЙ: 

- брати участь у в розробці Інструкції закладу освіти з матеріально-технічного 

забезпечення відповідальних осіб за організацію ЦЗ для проведення робіт при 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій мирного часу і роботи харчоблоку в 

умовах надзвичайних ситуацій; 

- створити за розпорядженням посадової особи з питань ЦЗ запас засобів 

індивідуального захисту, одягу та інших матеріальних засобів, необхідних для 

забезпечення працівників та відповідальних осіб за організацію ЦЗ у 

надзвичайних ситуаціях мирного часу; 

- розробляти і  проводити заходи з підвищення стійкості роботи відповідальних 

осіб за організацію ЦЗ в  умовах надзвичайних ситуацій; 

- періодично уточнювати розрахунки на поставку засобів індивідуального 

захисту; 

- організувати взаємодію з Управлінням освіти по забезпеченню стійкого 

функціонування харчоблоку в умовах надзвичайних ситуацій. 

 

При загрозі та виникненні надзвичайної ситуації: 

- з отриманням відповідної інформації (розпорядження, сигналу) прибути на 

місце збору; 

- подати завідувачу пропозиції для прийняття рішення щодо матеріально-

технічного забезпечення заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації; 

- при надзвичайній ситуації – очистити під’їзні шляхи до закладу для 

полегшення прибуття аварійно-рятувальних служб; 

- організовувати матеріально-технічне забезпечення виконуваних робіт в зоні 

надзвичайної ситуації; 

- вжити заходи, щоб у розпорядженні командира аварійно-рятувальної служби 

були потрібні матеріальні ресурси закладу; 

- за необхідністю забезпечити вивіз майна. 

- доповідати завідувачу про хід виконання поставлених завдань. 



Додаток 3 
 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом по  КЗ «ДНЗ № 425» 

від 16.02.2022 № 20  
 

         ____________Г.В. БОЙЧЕНКО 

 

 

Функціональні обов’язки  

відповідальної особи за медичне забезпечення заходів цивільного захисту  

закладу  дошкільної  освіти № 425 

 

 

Відповідальна особа за медичне забезпечення заходів цивільного захисту 

зобов’язана: 

1.  Надавати долікарняну допомогу постраждалим у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій та особовому складу підрозділів цивільного захисту; 

2. Допомагати в евакуації постраждалих у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій до закладів охорони здоров’я з урахуванням медичних показань; 

3. Навчати працівників методам та навичкам надання домедичної допомоги 

у разі виникнення надзвичайних ситуацій; 

4. Аналізувати, узагальнювати дані про медичну і санітарно-епідемічну 

обстановку, у районі виникнення надзвичайної ситуації, а також у місцях 

тимчасового розміщення евакуйованих. 

 

 
 

 

 

 



Додаток 4 
 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом по  КЗ «ДНЗ № 425» 

від 16.02.2022 № 20  
 

         ____________Г.В. БОЙЧЕНКО 
 

 

 

Функціональні обов’язки  

відповідальної особи за матеріальне  забезпечення  

заходів цивільного захисту 

закладу дошкільної освіти № 425 
 

Відповідальна особа за матеріальне  забезпечення заходів цивільного 

захисту зобов’язана: 

1. Проводити спеціальну розвідку в місцях виникнення (загрози 

виникнення) надзвичайної ситуації, шляхів руху сил цивільного захисту та 

маршрутів евакуації; 

2. Проводити першочергові (невідкладні) роботи в осередках пожежі, її 

гасіння, а також під час виникнення аварій, катастроф, стихійного лиха; 

3. Проводити розрахунок  потрібності в матеріальних ресурсах, 

необхідних для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт; 

4. Координувати дії  з планування та здійснення організаційних та 

інженерно-технічних заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту 

об’єкту і території.  

 

 



Додаток 5 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом по  КЗ «ДНЗ № 425» 

від 16.02.2022 № 20  
 

         ____________Г.В. БОЙЧЕНКО 

 
 

Функціональні обов’язки  

відповідальної особи за охорону громадського порядку  

заходів цивільного захисту 

закладу дошкільної освіти № 425 

 
 

Відповідальна особа за охорону громадського порядку заходів цивільного 

захисту зобов’язана: 

 

1. Забезпечувати  громадський порядок, охорону майна, що залишилося 

без нагляду. 

2. Забезпечувати безпеку руху  під  час переміщення в місце тимчасового 

розміщення. 

3. Взаємодіяти з органами управління та силами цивільного захисту, які 

залучаються до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

4. Визначати потребу в матеріальних ресурсах, необхідних для здійснення 

заходів з охорони громадського порядку. 

 

 

 


